令 和  ８ 年  ２ 月  吉 日

ジュニア・ラグビー指導者 様

日本ラグビーフットボール協会

普及育成中学部門長  三宅 隆嗣

関西ラグビーフットボール協会

U-15 普及育成委員長  酒井 弘明

「ジュニア・ラグビー指導者講習会」開催のお知らせ

立春の候、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、ラグビーフットボール協

会の普及育成活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、下記のとおり「ジュニア・ラグビー指導者講習会」を開催する運びとなりましたので、ご案内

申し上げます。

今回は、実技講習会の講師として、日本ラグビーフットボール協会 男女7人制ナショナルチームディレク

ター・徳永 剛 氏をお迎えし、ジュニア・ラグビーにも通じる7人制ラグビーの指導内容をご紹介いただく

予定です。指導者の皆さまには、ぜひご参加いただき、日頃のチーム指導にご活用いただければ幸いです。

また、中学生補助生徒への実技指導がございますが、実技参加を希望される方は動きやすい服装でお越しく

ださい。なお、本講習会は、各種コーチ資格のブラッシュアップ研修も兼ねることができますので、希望さ

れる方は申し込みの際に必要事項の入力をお願いいたします。

記

日  時     ２０２６年 ３月１４日(土) ９：００ ～ １３：００

場  所     大阪府立布施工科高等学校

         東大阪市宝持３丁目７－５(最寄り駅 近鉄奈良線「八戸ノ里」駅)

         ※お車でお越しの方は、近隣のコインパーキングをご利用ください

内  容     チームマネージメント研修 等  、 ７人制ラグビー技能講習会

時  程     ８：３０          受付開始(同窓会会館)

         ９：００ ～ １０：４０ 開会のあいさつ、研修(座学)

        １０：４０ ～ １０：５５ 休憩(グラウンドに移動、雨天時は体育館)

                      ※雨天時は体育館シューズをご持参ください

１１：００ ～ １３：００ ７人制ラグビー技能講習会・閉会のあいさつ

申し込み方法          参加希望の方は、右のQRコードを読み込んでください。

https://forms.office.com/r/8ztXXBvuK8

※ブラッシュアップを希望の方は必要事項に入力をお願いします

締め切り ３月７日（土）

https://forms.office.com/r/8ztXXBvuK8